⁴³⁸ PL 68.505. PRIMASII COMMENTARIA IN EPISTOLAS S. PAULI. (C,G,S)*

Ἀσπάσασθε Ἀνδρόνικον καὶ Ἰουνίαν τοὺς συγγενεῖς μου καὶ συναιχμαλώτους μου, οἳ τινὲς εἰσιν ἐπίσημοι ἐν τοῖς ἀποστόλοις, καὶ πρὸ ἐμοῦ γεγονάσιν ἐν Χριστῷ.⁴³⁹

Terveisiä Andronikokselle ja Junialle, sukulaisilleni ja vankitovereilleni, jotka ovat merkittäviä apostolien joukossa, ja jotka ovat olleet Kristuksessa jo ennen minua.

5.8 Claudius Torinolainen

Claudius Torinolainen (kuollut 827) oli Torinon piispa. Hän kirjoittaa latinaksi. Claudius Torinolainen siteeraa Paavalin tekstin yhteydessä Hieronymusta ja osoittaa olevansa samalla linjalla Hieronymuksen kanssa, kyseessä on naisen nimi. Claudius Torinolainen mainitsee tekstissä Andronikoksen kumppanin kahdesti, ja käyttää tästä naisen nimeä Junia, nominatiivissa "Junia" ja akkusatiivissa "Juniam". Andronikos ja Junia ovat merkittäviä apostoleita, "*qui sunt nobiles in apostolis*", ja he ovat olleet kristittyjä jo ennen Paavalia.

Aut certe ita quod nobilis et ipse sit in apostolis, ut Andronicus et Junia; de quibus scribitur ad Romanos: *Salutate Andronicum et Juniam cognatos et concaptivos meos, qui sunt nobiles in apostolis, qui et ante me fuerunt in Christo.*⁴⁴⁰

Tai ainakin, että itse on merkittävä apostolien joukossa, kuten Andronikos ja Junia, joista on kirjoitettu roomalaisille: Terveisiä Andronikokselle ja Junialle, sukulaisille ja vankitovereilleni, jotka ovat merkittäviä apostolien joukossa ja jotka ovat olleet jo ennen minua Kristuksessa Jeesuksessa.

5.9 Haymo (Halberstatensis)

Haymo (800-luku) oli benediktiiniläismunkki. Hän kirjoittaa latinaksi. Haymon latinankielisestä tekstistä on nähtävissä Andronikoksen naispuolinen kumppani Junia, ja se, että Andronikos ja Junia ovat apostoleita. Haymo toteaa, että Andronikos ja Junia uskoivat ennen Paavalia Kristukseen ja että he olivat merkittäviä apostolien joukossa. Haymo huomioi kaksi apostolien ryhmää, ne 12 apostolia, sekä ne 72 apostolia, ja hänen mukaansa Andronikos ja Junia olisivat tästä 72 apostolin ryhmästä, ja siksi he ovat merkittäviä apostoleita.

⁴³⁹ PG 95.565. Joannes Damascenus Scr. Eccl. et Theol., *Commentarii in epistulas Pauli [Dub.]*. {2934.053} PG 95.565. Mignen kirjassa samalla sivulla oleva latinankielinen käännös: < Salutate Andronicum et Juniam cognatos meos et concaptivos meos, qui sunt nobiles in apostolis, qui et ante me fuerunt in Christo.>

⁴⁴⁰ PL 104.917B. CLAUDII EPISCOPI EXPOSITIO EPISTOLAE AD PHILEMONEM. 20Kb.

*Salutate Andronicum et Juniam, cognatos et concaptivos meos, qui sunt nobiles in apostolis, qui et ante me fuerunt in Christo. Potest fieri ut secundum carnem isti cognati fuerint Apostoli, Judaeique similiter existentes, et sunt exsules effecti propriae sedis ob gratiam fidei, sicut et Paulus quando appellavit Caesarem. Crediderunt autem ante illum in Christum, et nobiles habiti sunt in apostolis, id est apud apostolos duodecim, de quibus et illud intelligere possumus, quod fortassis ex illis septuaginta duobus apostolis fuerint et ipsi nobiles.*⁴⁴¹